
ВЕС ТНИК
НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙВыходит с 2018г. №5 (133) от 5 февраля 2021г.

Нормативные правовые акты Невьянского городского округа

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2021                                                                                                                                                                                                                                        № 78-п
                                                                                                                        г. Невьянск

О внесении изменения в Положение о специализированном жилом доме ветеранов, утвержденное постановлением администрации Невьянского 
городского округа от 21.04.2010 № 1105-п 

	 В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 16, пунктом 5 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями 14, 15, 16, 17, 19, 92–98 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 5 части 10 статьи 35, частями 10, 43 статьи 31, пунктом 3 части 7 статьи 46 Устава Невьянского городского округа, постановлением 
главы Невьянского городского округа от 29.06.2009 № 1701-п «О включении дома для ветеранов в специализированный жилищный фонд»    

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	 1. Внести изменение в Положение о специализированном жилом доме ветеранов, утвержденное постановлением администрации Невьянского 
городского округа от 21.04.2010 № 1105-п, изложив пункт 1.5. в следующей редакции:

  «1.5. Количество и номера квартир, отнесенных к определенному виду специализированных жилых помещений, определяются постановлением 
администрации Невьянского городского округа.».

	 2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном 
сайте Невьянского городского округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».  

Глава Невьянского 
городского округа                                                                                                                                                                                                                   А.А. Берчук    

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2021                                                 № 121 - п

                     г. Невьянск

О внесении изменений в проект межевания территории для развития 
территории предприятий ООО «АМЗ – Техноген» и ИП Полторацкий В.А.

Рассмотрев проект внесения изменений в проект межевания территории для развития территории предприятий ООО «АМЗ – Техноген» и ИП 
Полторацкий В.А., разработанный градостроительной мастерской «ПроГрад» ИП Гусельников К.А., на основании статей 41, 45, 46 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, постановления главы Невьянского городского округа от 15.12.2020 № 129-гп «О проведении публичных слушаний по 
внесению изменений в проект межевания территории для развития территории предприятий ООО «АМЗ – Техноген» и ИП Полторацкий В.А.», учитывая 
протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний, состоявшихся 26.01.2021

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в основную часть проект межевания территории для развития территории предприятий ООО «АМЗ – Техноген» 
и ИП Полторацкий В.А., утвержденную постановлением администрации Невьянского городского округа от 30.07.2019 № 1208-п «Об утверждении проекта 
межевания территории для развития территории предприятий ООО «АМЗ – Техноген» и ИП Полторацкий В.А.» (далее – проект межевания):

1) текстовую часть проекта межевания территории изложить в новой редакции (приложение № 1);
2) чертеж межевания территории, масштаб 1:2000 изложить в новой редакции (приложение № 2).
2. Правообладателям и собственникам земельных участков и иных объектов недвижимости, находящихся в границах территории проектирования, 

руководствоваться проектом межевания территории, утвержденными настоящим постановлением, при осуществлении работ по формированию и 
постановке на кадастровый учет земельных участков, при внесении изменений в сведения государственного кадастра недвижимости.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по 
вопросам реализации инвестиционных проектов, строительству, архитектуре и управлению муниципальным имуществом А.В. Суркова.

4. Опубликовать настоящее постановление и приложение № 1 в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа».
5. Разместить настоящее постановление и утвержденную основную часть проекта межевания территории (приложения № 1, № 2) на официальном 

сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                  А.А. Берчук



2 №5 (133) от 5 февраля 2021г.

Внесение изменений в
Проект межевания территории 

для развития территории предприятий ООО «АМЗ-Техноген» и ИП Полторацкий В.А.

Книга 1. Текстовая часть
Проекта межевания территории

Екатеринбург, 2020

Заказчик: ООО «АМЗ-Техноген» и ИП Полторацкий В.А.
Договор: №18/20 от 04.08.2020года
Договор: №19/20 от 11.08.2020года
Исполнитель: Градостроительная мастерская «ПроГрад» 
ИП Гусельников Кирилл Александрович

Авторский коллектив

Должность ФИО Подпись

Директор Гусельников К.А.

ГАП Гусельникова Е. В.

Архитектор Куперман Н.Ю.

Состав проекта

№ п/п Наименование № книги/ листов кол-во листов

Проект межевания территории

Основная (утверждаемая) часть:

1 Текстовая часть проекта межевания территории 1 24

2 Чертеж межевания территории. Первый этап межевания, М 1:2000 1.1 1

3 Чертеж межевания территории. Второй этап межевания, М 1:2000 1.2 1

4 Чертеж межевания территории с границами зон с особыми условиями 
использования территории, М 1:2000 2 1

Материалы по обоснованию:

5 План фактического использования территории, М 1:2000 3 1

6 Пояснительная записка 2 38

   
       
   
             Оглавление

Введение....................................................................................................................................................................................................................... 6

I.	 Сведения об образуемых земельных участках.......................................................................................................................................... 9

II.	 Каталоги координат характерных точек образуемых земельных участков...................................................................................... 15

III.	 Каталог координат характерных точек изменяемого земельного участка........................................................................................ 19

IV.	 Каталог координат характерных точек границы территории,

в отношении которой разработан проект межевания территории................................................................................................................ 24



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 3

Введение

Внесение изменений в Документацию по планировке территории «Проект межевания территории для развития территории предприятий ООО 
«АМЗ-Техноген» и ИП Полторацкий В.А.» (далее – Проект межевания территории) разработана градостроительной мастерской «ПроГрад» ИП Гусельни-
ков Кирилл Александрович в рамках выполнения договоров №18/20от 04.08.2020 г. и №19/20 от 11.08.2020 г.

Проект межевания территории подготовлен на основании следующих нормативных правовых актов и нормативно-технических документов:
–	 Постановление Администрации Невьянского городского округа от 18.10.2018 г. №1855 «О подготовке документации по планировке тер-

ритории (проект межевания) для развития территории предприятий ООО «АМЗ-Техноген» и ИП Полторацкий В.А.» (Приложение 1);
–	 Договор №11/18 от 13.06.2018 года, Договор №10/18 от 13.06.2018 года;
–	 Техническое задание (Приложение №1 к договору№11/18 от 13.06.2018 г.) на разработку документации по планировке территории (про-

ект межевания территории) для развития территории предприятий ООО «АМЗ-Техноген» и ИП Полторацкий В.А. (Приложение 2).
Проект внесения изменений в проект межевания территории подготовлен на основании следующих нормативных правовых актов и норматив-

но-технических документов:
–	 Постановление Администрации Невьянского городского округа от 07.09.2020 № 92-гп «О принятии решения о подготовке внесения в 

проект межевания территории для развития территории предприятий ООО «АМЗ-Техноген» и ИП Полторацкий В.А.» (Приложение 14).
Проект межевания территории разрабатывается в целях:
–	 определения местоположения границ образуемых и изменяемого земельных участков. 

Категория земель – земли сельскохозяйственного назначения и земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телеви-
дения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения. Площадь 
подготовки Проекта межевания территории составляет 50,1га. Площадь определена в соответствии с Техническим заданием графическим методом.

При подготовке Проекта межевания территории использовалась следующая информация:

1)	 Топографическая основа:
- Топографический план М 1:500, выполненный ООО «Уральский центр межевания «Меридиан» в 2018 году;

2)	 Материалы Генерального плана Невьянского городского округа, утвержденные Решением Думы НГО от 26.12.2012 №199 (в редакции Решения 
Думы НГО  №3 от 25.01.2017) (Приложение 3);

3)	 Материалы Правил землепользования и застройки Невьянского городского округа, утвержденные Решением Думы от 26.12.2012 № 164 (в редак-
ции Решения Думы НГО  №17 от 28.02.2018) (Приложение 4);

4)	 Сведения государственного кадастрового учета на рассматриваемую территорию по состоянию на октябрь 2018 года;
5)	 Письмо Главе Невьянского городского округа Берчук А.А. от ИП Полторацкий В.А. и директора ООО «АМЗ-Техноген» Лозиной С.В. «о принятии 

решения о подготовке проекта межевания территории для развития предприятий ООО «АМЗ-Техноген» и ИП Полторацкий В.А.» (Приложение 5).

При подготовке внесения изменений в Проект межевания территории использовалась следующая информация:

1)	 Распоряжение Правительства Свердловской области от 17.06.2020  Гг. №  235-РП «О переводе земельного участка с кадастровым номером 
66:15:0101006:270 из категории земель сельскохозяйственного назначения в категорию земель промышленности, энергетики, транспорта, свя-
зи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного 
специального назначения» (Приложение 12);

2)	 Распоряжение Правительства Свердловской области от 17.06.2020  Гг. №  236-РП «О переводе земельного участка с кадастровым номером 
66:15:0101006:269 из категории земель сельскохозяйственного назначения в категорию земель промышленности, энергетики, транспорта, свя-
зи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного 
специального назначения» (Приложение 13).

     Документация по планировке территории не содержит сведений, имеющих гриф «секретно», соответствующих Приказу № 456-ДСП от 24 июля 
2014 г.

Нормативно-правовая база разработки документации по планировке территории:

•	 Градостроительный кодекс РФ (в действующей редакции);
•	 Земельный кодекс РФ (в действующей редакции);
•	 Генеральный план Невьянского городского округа (в действующей редакции);
•	 Правила землепользования и застройки Невьянского городского округа (в действующей редакции);
•	 Решение Думы НГО от 28.06.2017 №127 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Невьянского городского 

округа»;
•	 Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в дей-

ствующей редакции);
•	 Федеральный закон от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ» (в действующей редакции);
•	 Федеральный закон от 24. 07. 2007 г. № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» (в действующей редакции);
•	 Приказ министерства регионального развития РФ от 30.07.2007 г. №85 «Об утверждении документов по ведению информационной системы обе-

спечения градостроительной деятельности»;
•	 Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации (Минэкономразвития России) от 1 сентября 2014 г. N 540 г. Москва «Об 

утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков» (в действующей редакции);
•	 СП 42.13330.2016 Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция 

СНиП 2.07.01-89*;
•	 Нормативы градостроительного проектирования Свердловской области НГПСО 1-2009.66, утвержденные постановлением Правительства Сверд-

ловской области от 15.03.2010 г. № 380-ПП;
•	 СНиП 11-04-2003 «Инструкция о порядке разработки, согласования, экспертизе и утверждении градостроительной документации» в части, не 

противоречащей Градостроительному кодексу РФ;
•	 другие строительные нормы и правила, действующие на момент проектирования.

I.	 Сведения об образуемых земельных участках

Первый этап проекта межевания предусматривает:

•	 образование 1-го многоконтурного земельного участка, состоящего из 4 контуров, с условным обозначением ЗУ1.1-ЗУ1.4путем раздела единого 
землепользования с КН  66:15:0000000:73 (вх.  66:15:0101006:147), с  сохранением исходного земельного участка в измененных границах, 
расположенного по адресу: Свердловская обл, р-н Невьянский, СПК «Невьянский колхоз»;

•	 образование земельного участка с условным обозначением ЗУ2 путем раздела единого землепользования с КН  66:15:0000000:73 
(вх. 66:15:0101006:147), с сохранением исходного земельного участка в измененных границах, расположенного по адресу: Свердловская обл, р-н 
Невьянский, СПК «Невьянский колхоз».

Второй этап проекта межевания предусматривает:

•	 образование многоконтурного земельного участка с условным номером ЗУ  3 общей площадью 88928  м2 (категория земель «земли промыш-



4 №5 (133) от 5 февраля 2021г.

ленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, зем-
ли обороны, безопасности и земли иного специального назначения» с видом разрешенного использования «Строительная промышленность») 
путем перераспределения ЗУ КН 66:15:0101006:109 (категория земель «земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, 
телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального 
назначения», вид разрешенного использования «размещение производственных площадей»), общей площадью 71151 кв.м., расположенного по 
адресу обл. Свердловская, р-н Невьянский, находящегося в собственности ООО «АМЗ-Техноген» и ЗУ КН 66:15:0101006:270 с категорией земли 
промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, 
земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, общей площадью 17777 кв.м., расположенного по адресу Свердловская 
область, р-н Невьянский, находящегося в государственной собственности на основании пункта 1 (подпункт 2) статьи 39.28 Земельного кодекса 
Российской Федерации «…перераспределение земельных участков в целях приведения границ земельных участков в соответствии с утвержденным 
проектом межевания территории для исключения вклинивания, вкрапливания, изломанности границ, чересполосицы при условии, что земельных 
участков, находящихся в частной собственности, увеличивается в результате этого перераспределения не более чем до установленных предельных 
максимальных размеров земельных участков»;

•	 образование земельного участка с условным номером ЗУ 4 общей площадью 13500 м2 (категория земель «земли промышленности, энергетики, 
транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и 
земли иного специального назначения» свидом разрешенного использования «обслуживание автотранспорта») путем перераспределения ЗУ КН 
66:15:0101006:6 (категория земель «земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для 
обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения», вид разрешенного использова-
ния «под объект промышленности»), общей площадью 9 500 кв.м., расположенного по адресу обл. Свердловская, р-н Невьянский, 82 км автодо-
роги Екатеринбург-Серов, находящегося в собственности индивидуального предпринимателя Полторацкому В.А. и ЗУ КН 66:15:0101006:269с 
категорией земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения косми-
ческой деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, общей площадью 4000 кв.м., расположенного по 
адресу Свердловская область, р-н Невьянский, находящегося в государственной собственности на основании пункта 1 (подпункт 2) статьи 39.28 
Земельного кодекса Российской Федерации «…перераспределение земельных участков в целях приведения границ земельных участков в соответ-
ствии с утвержденным проектом межевания территории для исключения вклинивания, вкрапливания, изломанности границ, чересполосицы при 
условии, что земельных участков, находящихся в частной собственности, увеличивается в результате этого перераспределения не более чем до 
установленных предельных максимальных размеров земельных участков».

Изменение границ участков

Площадь изменяемого земельного участка с КН 66:15:0000000:73 (вх. 66:15:0101006:147)– 252157 м² (площадь входящего участка после изме-
нения). Вид разрешенного использования согласно сведениям государственного кадастрового учета по состоянию на октябрь 2018 года – для сельскохо-
зяйственного производства. Категория земель – земли сельскохозяйственного назначения. Каталог координат поворотных точек изменяемого земельного 
участка приведен в Таблице 7.

Анализ фактического землепользования показал, что территория земельного участка с КН 66:15:0000000:73 (вх. 66:15:0101006:147), свободна 
от застройки. В связи с этим, считаем возможным осуществить образование новых земельных участков, путем раздела единого землепользования, с со-
хранением исходного земельного участка в измененных границах.

Образуемые участки первым этапом проекта межевания территории

Многоконтурный земельный участок, состоящий из 4 контуров, с условным обозначением ЗУ1.1-ЗУ1.4, образуется из земель участка с КН 
66:15:0000000:73 (вх. 66:15:0101006:147), путем раздела единого землепользования, с сохранением исходного земельного участка в измененных границах. 
Общая площадь многоконтурного земельного участка, составляет 17777,16 кв.м. Категория земель – земли сельскохозяйственного назначения. Вид разре-
шенного использования – «для сельскохозяйственного производства».

После образования участка планируется осуществить перевод из категории «Земли сельскохозяйственного назначения» в категорию «Земли 
промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли 
обороны, безопасности и земли иного специального назначения» с целью объединения с участком КН 66:15:0101006:109 для развития территории пред-
приятия ООО «АМЗ-Техноген».

Земельный участок, с условным обозначением ЗУ2, образуется из земель участка с КН 66:15:0000000:73 (вх. 66:15:0101006:147), путем раздела 
единого землепользования, с сохранением исходного земельного участка в измененных границах. Площадь земельного участка составит 3 999,92 кв.м. 
Категория земель – земли сельскохозяйственного назначения. Вид разрешенного использования – «для сельскохозяйственного производства».

После образования участка планируется осуществить перевод из категории «Земли сельскохозяйственного назначения» в категорию «Земли 
промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли 
обороны, безопасности и земли иного специального назначения» с целью объединения с участком КН 66:15:0101006:6 для развития территории предпри-
ятия ИП Полторацкий В.А.

Сведения об образуемых земельных участках, способе их образования, площади их контуров и вид разрешенного использования представлены 
в Таблице 1 (первый этап межевания).

Образуемые участки вторым этапом проекта межевания территории

В рамках реализации первого этапа данного Проекта межевания территории были сформированы земельные участки с кадастровыми номе-
рами 66:15:0101006:269 и 66:15:0101006:270 с категорией земли сельскохозяйственного назначения, далее на основании Распоряжения Правительства 
Свердловской области от 17.06.2020 гг. № 235-РП «О переводе земельного участка с кадастровым номером 66:15:0101006:270 из категории земель сель-
скохозяйственного назначения в категорию земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для 
обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения» (Приложение 12) и Распоряжения Пра-
вительства Свердловской области от 17.06.2020 г. № 236-РП «О переводе земельного участка с кадастровым номером 66:15:0101006:269 из категории зе-
мель сельскохозяйственного назначения в категорию земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, 
земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения» (Приложение 13) осуществлен 
перевод категории земель в земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения 
космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения.

Далее вторым этапом Проекта межевания территории предусмотрено образование двух земельных участков путем перераспределения 
земельных участков, находящихся в государственной собственности и земельных участков, находящихся в частной собственности. Сведения об 
образуемых земельных участках, способе их образования, площади их контуров и вид разрешенного использования представлены в Таблице 1 (второй 
этап межевания).



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 5

Ве
до

м
ос

ть
 о

бр
аз

уе
м

ы
х 

зе
м

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

 п
ер

вы
м

 э
та

по
м

 м
еж

ев
ан

ия
 т

ер
ри

то
ри

и 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

Та
бл

иц
а 1

 

Условный 
№ 

образуемого 
ЗУ 

№ контура 
образуемого 

ЗУ 

Площадь 
образуемого 

контура, 
кв.м.** 

Площадь 
образуемого 
ЗУ, кв.м.** 

С
по

со
б 

об
ра

зо
ва

ни
я 

ЗУ
 

Категория 
образуемого 

ЗУ 

У
ст

ан
ав

ли
ва

ем
ы

й 
ви

д 
ра

зр
еш

ен
но

го
 

ис
по

ль
зо

ва
ни

я 
об

ра
зу

ем
ог

о 
ЗУ

 

К
ад

ас
тр

ов
ы

й 
но

ме
р 

ис
хо

дн
ог

о 
ЗУ

 

Площадь 
исходного 
ЗУ, кв.м. 

К
ат

ег
ор

ия
 

ис
хо

дн
ог

о 
ЗУ

 

Вид 
разрешенного 
использования 
исходного ЗУ 

Право 
собственности 
на исходный 

ЗУ 

П
ер

вы
й 

эт
ап

 м
еж

ев
ан

ия
 

ЗУ
1 

1 
49

06
 

17
77

7 

О
бр

аз
ов

ан
ие

 З
У

 п
ут

ем
 

ра
зд

ел
а 

зе
ме

ль
но

го
 у

ча
ст

ка
 

с 
ка

да
ст

ро
вы

м 
К

Н
 

66
:1

5:
00

00
00

0:
73

 (в
х.

 
66

:1
5:

01
01

00
6:

14
7)

 п
ут

ем
 

ра
зд

ел
а 

ед
ин

ог
о 

зе
мл

еп
ол

ьз
ов

ан
ия

, с
 

со
хр

ан
ен

ие
м 

ис
хо

дн
ог

о 
зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

 в
 

из
ме

не
нн

ы
х 

гр
ан

иц
ах

 

Зе
мл

и 
се

ль
ск

ох
оз

яй
ст

ве
нн

ог
о 

на
зн

ач
ен

ия
 

дл
я 

се
ль

ск
ох

оз
яй

ст
ве

нн
ог

о 
пр

ои
зв

од
ст

ва
 

66
:1

5:
00

00
00

0:
73

 (в
х.

 
66

:1
5:

01
01

00
6:

14
7)

 
26

87
56

,0
0 

Зе
мл

и 
се

ль
ск

ох
оз

яй
ст

ве
н

но
го

 н
аз

на
че

ни
я 

дл
я 

се
ль

ск
ох

оз
яй

ст
ве

нн
ог

о 
пр

ои
зв

од
ст

ва
 

Го
су

да
рс

т 
ве

нн
ая

 
со

бс
тв

ен
 

но
ст

ь 

2 
74

9 

3 
45

26
 

4 
75

96
 

ЗУ
2 

- 
- 

40
00

 

О
бр

аз
ов

ан
ие

 З
У

 п
ут

ем
 

ра
зд

ел
а 

зе
ме

ль
но

го
 у

ча
ст

ка
 

с 
ка

да
ст

ро
вы

м 
К

Н
 

66
:1

5:
00

00
00

0:
73

 (в
х.

 
66

:1
5:

01
01

00
6:

14
7)

 п
ут

ем
 

ра
зд

ел
а 

ед
ин

ог
о 

зе
мл

еп
ол

ьз
ов

ан
ия

, с
 

со
хр

ан
ен

ие
м 

ис
хо

дн
ог

о 
зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

 в
 

из
ме

не
нн

ы
х 

гр
ан

иц
ах

 

Зе
мл

и 
се

ль
ск

ох
оз

яй
ст

ве
нн

ог
о 

на
зн

ач
ен

ия
 

дл
я 

се
ль

ск
ох

оз
яй

ст
ве

нн
ог

о 
пр

ои
зв

од
ст

ва
 

66
:1

5:
00

00
00

0:
73

 (в
х.

 
66

:1
5:

01
01

00
6:

14
7)

 
26

87
56

,0
0 

Зе
мл

и 
се

ль
ск

ох
оз

яй
ст

ве
н

но
го

 н
аз

на
че

ни
я 

дл
я 

се
ль

ск
ох

оз
яй

ст
ве

нн
ог

о 
пр

ои
зв

од
ст

ва
 

Го
су

да
рс

т 
ве

нн
ая

 
со

бс
тв

ен
 

но
ст

ь 

Вт
ор

ой
 э

та
п 

м
еж

ев
ан

ия
 

ЗУ
3 

1 
81

33
2 

88
92

8 

О
бр

аз
ов

ан
ие

 З
У

 п
ут

ем
 

пе
ре

ра
сп

ре
де

ле
ни

я 
ЗУ

 
К

Н
 6

6:
15

:0
10

10
06

:1
09

 и
 З

У
 

К
Н

 6
6:

15
:0

10
10

06
:2

70
 

зе
мл

и 
пр

ом
ы

ш
ле

нн
ос

ти
* 

С
тр

ои
те

ль
на

я 
пр

ом
ы

ш
ле

нн
ос

ть
 

66
:1

5:
01

01
00

6:
10

9 
71

15
1 

зе
мл

и 
пр

ом
ы

ш
ле

нн
ос

ти
* 

ра
зм

ещ
ен

ие
 

пр
ои

зв
од

ст
ве

н 
ны

х 
пл

ощ
ад

ей
 

О
О

О
 «

А
М

З-
Те

хн
ог

ен
» 

2 
75

96
 

66
:1

5:
01

01
00

6:
27

0 
17

77
7 

зе
мл

и 
пр

ом
ы

ш
ле

нн
ос

ти
* 

дл
я 

се
ль

ск
ох

оз
яй

ст
ве

нн
ог

о 
пр

ои
зв

од
ст

ва
 

Го
су

да
рс

т 
ве

нн
ая

 
со

бс
тв

ен
 

но
ст

ь 

ЗУ
4 

- 
- 

13
50

0 

О
бр

аз
ов

ан
ие

 З
У

 п
ут

ем
 

пе
ре

ра
сп

ре
де

ле
ни

я 
ЗУ

 
К

Н
 6

6:
15

:0
10

10
06

:6
 и

 З
У

 
К

Н
 6

6:
15

:0
10

10
06

:2
69

 

зе
мл

и 
пр

ом
ы

ш
ле

нн
ос

ти
* 

О
бс

лу
ж

ив
ан

ие
 

ав
то

тр
ан

сп
ор

та
 

66
:1

5:
01

01
00

6:
6 

95
00

 
зе

мл
и 

пр
ом

ы
ш

ле
нн

ос
ти

* 
по

д 
об

ъе
кт

 
пр

ом
ы

ш
ле

н 
но

ст
и 

И
П

 
П

ол
то

ра
цк

ий
 

В
.А

. 

66
:1

5:
01

01
00

6:
26

9 
40

00
 

зе
мл

и 
пр

ом
ы

ш
ле

нн
ос

ти
* 

дл
я 

се
ль

ск
ох

оз
яй

ст
ве

нн
ог

о 
пр

ои
зв

од
ст

ва
 

Го
су

да
рс

т 
ве

нн
ая

 
со

бс
тв

ен
 

но
ст

ь 

П
ри

ме
ча

ни
е:

 *
 - 

по
лн

ое
 н

аи
ме

но
ва

ни
е 

ка
те

го
ри

и 
зе

ме
ль

 «
зе

мл
и 

пр
ом

ы
ш

ле
нн

ос
ти

, э
не

рг
ет

ик
и,

 т
ра

нс
по

рт
а,

 с
вя

зи
, р

ад
ио

ве
щ

ан
ия

, т
ел

ев
ид

ен
ия

, и
нф

ор
ма

ти
ки

, з
ем

ли
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 к

ос
ми

че
ск

ой
 д

ея
те

ль
но

ст
и,

 
зе

мл
и 

об
ор

он
ы

, б
ез

оп
ас

но
ст

и 
и 

зе
мл

и 
ин

ог
о 

сп
ец

иа
ль

но
го

 н
аз

на
че

ни
я»



6 №5 (133) от 5 февраля 2021г.

II.	 Каталоги координат характерных точек образуемых земельных участков

Каталоги координат поворотных точек образуемых земельных участков первым этапом межевания приведены в Таблицах 2-7.

Каталог координат характерных точек ЗУ1.1
                                                                                                                                                                            Таблица 2

№ характерной точки Координата X Координата Y

1 461008.60 1507724.31

2 461051.17 1507669.55

3 461065.10 1507742.09

4 461029.65 1507804.03

5 460991.33 1507746.01

1 461008.60 1507724.31

Каталог координат характерных точек ЗУ1.2
                                                                                                                                                                              Таблица 3

№ характерной точки Координата X Координата Y

1 460965.03 1507894.43

2 460937.58 1507921.54

3 460895.99 1507967.90

4 460885.62 1507978.92

5 460859.84 1508004.75

6 460854.01 1507998.87

7 460957.71 1507899.03

1 460965.03 1507894.43

Каталог координат характерных точек ЗУ1.3
                                                                                                                                                                               Таблица 4

№ характерной точки Координата X Координата Y

1 460749.04 1507791.75

2 460780.35 1507757.92

3 460829.06 1507693.02

4 460857.25 1507647.96

5 460865.62 1507645.20

6 460903.64 1507643.66

7 460903.72 1507639.02

8 460865.52 1507644.85

9 460826.23 1507651.94

10 460831.38 1507656.83

11 460840.30 1507665.30

12 460837.80 1507668.40

13 460827.12 1507658.29

14 460822.70 1507654.10

15 460816.98 1507661.76

16 460807.70 1507674.20

17 460791.80 1507706.50

18 460753.99 1507747.60

19 460721.63 1507759.92

1 460749.04 1507791.75

Каталог координат характерных точек ЗУ1.4
                                                                                                                                                                               Таблица 5

№ характерной точки Координата X Координата Y

1 460816.89 1507655.20

2 460810.24 1507664.07

3 460804.30 1507672.00

4 460788.50 1507704.20

5 460751.80 1507744.10

6 460718.84 1507756.67

7 460666.04 1507694.73



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 7

8 460704.03 1507667.89

9 460733.41 1507667.23

10 460750.81 1507678.20

1 460816.89 1507655.20

Каталог координат характерных точек ЗУ2
                                                                                                                                                                              Таблица 6

№ характерной точки Координата X Координата Y

1 461070.59 1508046.79

2 461030.45 1508068.41

3 460998.76 1508062.80

4 460982.72 1508017.39

5 460980.09 1508005.90

6 461006.14 1507999.90

7 461029.70 1507998.56

8 461046.24 1508022.99

9 461063.72 1508038.41

1 461070.59 1508046.79

Каталоги координат поворотных точек образуемых земельных участков вторым этапом межевания приведены в Таблицах 8-10.

Каталог координат характерных точек ЗУ3 контур 1
                                                                                                                                                                                Таблица 8

№ характерной точки Координата X Координата Y

1 460859.84 1508004.75

2 460885.62 1507978.92

3 460895.98 1507967.90

4 460937.58 1507921.54

5 460965.03 1507894.43

6 461009.14 1507851.32

7 461013.73 1507838.98

8 461029.64 1507804.03

9 461065.09 1507742.09

10 461051.17 1507669.55

11 461027.39 1507645.27

12 461021.65 1507639.40

13 460992.38 1507609.49

14 460903.72 1507639.02

15 460865.52 1507644.85

16 460826.23 1507651.94

17 460831.38 1507656.83

18 460840.30 1507665.30

19 460837.80 1507668.40

20 460827.12 1507658.29

21 460822.70 1507654.10

22 460816.98 1507661.76

23 460807.70 1507674.20

24 460791.80 1507706.50

25 460754.00 1507747.60

26 460721.63 1507759.91

27 460749.04 1507791.75

28 460749.04 1507791.75

29 460742.21 1507799.13

30 460741.67 1507804.61

31 460722.12 1507826.59

32 460758.61 1507873.00

33 460788.05 1507932.32

34 460854.01 1507998.87



8 №5 (133) от 5 февраля 2021г.

1 460859.84 1508004.75

Каталог координат характерных точек ЗУ3 контур 2
                                                                                                                                                                               Таблица 9

№ характерной точки Координата X Координата Y

1 460816.88 1507655.20

2 460810.24 1507664.07

3 460804.30 1507672.00

4 460788.50 1507704.20

5 460751.80 1507744.10

6 460718.85 1507756.67

7 460666.04 1507694.73

8 460704.03 1507667.89

9 460733.41 1507667.23

10 460750.81 1507678.20

1 460816.88 1507655.20

Каталог координат характерных точек ЗУ4
                                                                                                                                                                                Таблица 10

№ характерной точки Координата X Координата Y

1 461030.45 1508068.41

2 461070.59 1508046.79

3 461093.78 1508034.51

4 461088.90 1508027.77

5 461053.70 1507983.86

6 461050.35 1507979.98

7 461031.47 1507958.07

8 460984.05 1507901.66

9 460964.42 1507918.16

10 460947.86 1507932.08

11 460943.13 1508025.71

12 460962.75 1508018.94

13 460982.72 1508017.39

14 460998.76 1508062.80

1 461030.45 1508068.41

                    III.         Кталог координат характерных точек изменяемого земельного участка
                                                                                                                                            Таблица 11

№ характерной точки Координата X Координата Y

1 460392.57 1507856.46

2 460398.50 1507870.32

3 460403.79 1507884.64

4 460371.45 1507893.53

5 460350.40 1507899.23

6 460350.40 1507893.95

7 460346.40 1507893.95

8 460346.41 1507899.41

9 460339.08 1507886.27

10 460343.09 1507883.10

1 460392.57 1507856.46

11 460243.06 1508431.49

12 460286.04 1508406.39

13 460270.56 1508383.29

14 460230.15 1508229.77

15 460244.43 1508223.95

16 460249.38 1508232.80

17 460242.05 1508235.71

18 460279.80 1508379.11



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 9

19 460293.62 1508399.72

20 460329.81 1508376.86

21 460547.70 1508260.02

22 460676.10 1508191.21

23 460690.50 1508183.50

24 460866.46 1508109.82

25 460876.44 1508105.64

26 460865.75 1508054.32

27 460844.28 1508020.33

28 460859.84 1508004.75

29 460885.62 1507978.92

30 460895.98 1507967.90

31 460937.58 1507921.54

32 460965.03 1507894.43

33 461009.14 1507851.32

34 461013.73 1507838.98

35 461029.64 1507804.03

36 461065.09 1507742.09

37 461051.17 1507669.55

38 461027.39 1507645.27

39 461053.34 1507632.31

40 461084.26 1507619.27

41 461246.05 1507550.09

42 461304.12 1507525.86

43 461319.80 1507553.19

44 461330.73 1507572.25

45 461436.98 1507762.92

46 461570.55 1507805.04

47 461613.70 1507865.53

48 461636.19 1507898.86

49 461653.21 1507924.86

50 461530.59 1507944.56

51 461438.62 1507963.98

52 461293.30 1507999.60

53 461086.16 1508062.34

54 461021.43 1508081.31

55 460925.69 1508118.40

56 460906.34 1508118.34

57 460824.00 1508155.22

58 460761.25 1508182.42

59 460714.07 1508204.95

50 460703.11 1508211.40

51 460524.79 1508296.05

52 460445.11 1508340.74

53 460332.40 1508398.07

11 460243.06 1508431.49

54 460688.31 1508188.61

55 460687.50 1508191.07

56 460687.21 1508190.98

57 460688.03 1508188.51

54 460688.31 1508188.61

58 460936.33 1508055.16

59 460943.13 1508025.71

60 460947.86 1507932.08

61 460964.42 1507918.16

62 460984.05 1507901.66



10 №5 (133) от 5 февраля 2021г.

63 461063.30 1507840.09

64 461125.83 1507914.92

65 461050.35 1507979.98

66 461053.70 1507983.86

67 461088.90 1508027.77

68 461093.78 1508034.51

69 461070.59 1508046.79

70 461030.45 1508068.41

71 460998.76 1508062.80

72 460928.87 1508087.47

73 460926.54 1508096.37

74 460914.05 1508092.55

75 460913.29 1508088.02

76 460917.90 1508063.56

58 460936.33 1508055.16

77 460726.22 1508175.11

78 460726.32 1508175.39

79 460726.04 1508175.49

80 460725.94 1508175.21

77 460726.22 1508175.11

81 461097.49 1507848.06

82 461097.29 1507848.28

83 461097.07 1507848.08

84 461097.27 1507847.86

81 461097.49 1507848.06

85 460774.09 1508155.36

86 460774.21 1508155.64

87 460773.93 1508155.76

88 460773.81 1508155.48

85 460774.09 1508155.36

89 461159.17 1507852.93

90 461159.15 1507853.23

91 461158.85 1507853.21

92 461158.87 1507852.91

89 461159.17 1507852.93

93 460812.96 1508139.32

94 460813.08 1508139.60

95 460812.80 1508139.72

96 460812.68 1508139.44

93 460812.96 1508139.32

97 461093.62 1507854.51

98 461093.74 1507854.59

99 461093.74 1507854.73

100 461091.72 1507858.57

101 461091.56 1507858.65

102 461091.44 1507858.51

103 461091.04 1507854.60

104 461091.08 1507854.48

105 461091.20 1507854.43

97 461093.62 1507854.51

106 460850.63 1508117.41

107 460854.13 1508123.77

108 460853.87 1508123.91

109 460850.37 1508117.55

106 460850.63 1508117.41

110 461237.36 1507860.09



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 11

111 461237.34 1507860.39

112 461237.04 1507860.37

113 461237.06 1507860.07

110 461237.36 1507860.09

114 460891.85 1508106.27

115 460891.72 1508106.54

116 460887.89 1508104.75

117 460888.02 1508104.48

114 460891.85 1508106.27

118 461303.05 1507866.38

119 461303.03 1507866.67

120 461302.73 1507866.65

121 461302.75 1507866.35

118 461303.05 1507866.38

122 460900.45 1508064.89

123 460900.36 1508065.18

124 460900.07 1508065.09

125 460900.16 1508064.80

122 460900.45 1508064.89

126 461374.30 1507870.59

127 461374.28 1507870.89

128 461373.98 1507870.87

129 461374.00 1507870.57

126 461374.30 1507870.59

130 460908.19 1508024.81

131 460911.04 1508027.99

132 460910.82 1508028.19

133 460907.97 1508025.01

130 460908.19 1508024.81

134 461011.58 1507875.98

135 461012.59 1507878.63

136 461012.31 1507878.73

137 461011.30 1507876.08

134 461011.58 1507875.98

138 460917.77 1507980.54

139 460917.73 1507980.84

140 460917.43 1507980.80

141 460917.47 1507980.50

138 460917.77 1507980.54

142 461451.95 1507879.47

143 461451.91 1507879.77

144 461451.61 1507879.73

145 461451.65 1507879.43

142 461451.95 1507879.47

146 460927.52 1507939.21

147 460927.34 1507939.45

148 460924.73 1507937.53

149 460924.91 1507937.29

146 460927.52 1507939.21

150 461525.97 1507885.75

151 461525.95 1507886.05

152 461525.65 1507886.03

153 461525.67 1507885.73

150 461525.97 1507885.75

154 460974.42 1507904.03

155 460974.61 1507904.26



12 №5 (133) от 5 февраля 2021г.

156 460974.38 1507904.45

157 460974.19 1507904.22

154 460974.42 1507904.03

158 461590.74 1507891.58

159 461590.72 1507891.88

160 461590.42 1507891.86

161 461590.44 1507891.56

158 461590.74 1507891.58

162 460722.12 1507826.59

163 460704.48 1507804.51

164 460473.01 1507905.96

165 460454.27 1507914.17

166 460374.23 1507949.26

167 460348.85 1507903.78

168 460372.49 1507897.40

169 460409.04 1507887.36

170 460402.22 1507868.84

180 460396.10 1507854.56

181 460398.92 1507853.04

182 460402.46 1507851.13

183 460418.88 1507842.29

184 460651.10 1507705.29

185 460666.04 1507694.73

186 460718.84 1507756.67

187 460411.62 1507873.87

188 460413.00 1507877.29

189 460721.63 1507759.92

190 460749.04 1507791.75

191 460742.21 1507799.13

192 460741.67 1507804.61

162 460722.12 1507826.59

193 460441.80 1507878.31

194 460441.87 1507878.60

195 460441.58 1507878.67

196 460441.51 1507878.38

193 460441.80 1507878.31

IV.        Каталог координат характерных точек границы территории, в отношении которой разработан проект межевания территории
                                                                                                                                              Таблица 12

№ характерной точки Координата X Координата Y

1 461303.93 1507525.87

2 461319.80 1507553.19

3 461330.73 1507572.25

4 461436.98 1507762.92

5 461570.55 1507805.04

6 461613.70 1507865.53

7 461636.19 1507898.86

8 461653.21 1507924.86

9 461530.59 1507944.56

10 461438.62 1507963.98

11 461293.30 1507999.60

12 461086.16 1508062.34

13 461021.43 1508081.31

14 460925.69 1508118.40

15 460906.34 1508118.34

16 460824.00 1508155.22



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 13

17 460761.25 1508182.42

18 460714.07 1508204.95

19 460703.11 1508211.40

20 460524.79 1508296.05

21 460445.11 1508340.74

22 460332.40 1508398.07

23 460249.78 1508429.02

24 460244.91 1508430.83

25 460243.06 1508431.49

26 460286.04 1508406.39

27 460270.56 1508383.29

28 460230.15 1508229.77

29 460244.43 1508223.95

30 460249.38 1508232.80

31 460242.05 1508235.71

32 460279.80 1508379.11

33 460293.62 1508399.72

34 460329.81 1508376.86

35 460547.70 1508260.02

36 460525.18 1508219.57

37 460475.85 1508131.26

38 460465.61 1508113.04

39 460339.08 1507886.27

40 460343.09 1507883.10

41 460392.57 1507856.46

42 460396.10 1507854.56

43 460398.92 1507853.04

44 460402.46 1507851.13

45 460418.88 1507842.29

46 460651.10 1507705.29

47 460711.14 1507662.86

48 460826.23 1507651.94

49 460865.53 1507644.85

50 460903.72 1507639.02

51 460992.38 1507609.49

52 461019.66 1507637.36

53 461021.65 1507639.40

54 461027.39 1507645.27

55 461053.34 1507632.31

56 461084.26 1507619.27

57 461246.05 1507550.09

1 461303.93 1507525.87

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.02.2021                                                                                                                                                                                                                                    № 117 - п
                                                                                                                           г. Невьянск

О внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование муниципального управления на территории Невьянского 
городского округа до 2024 года», утвержденную постановлением администрации Невьянского городского округа от 20.10.2014 № 2552-п

         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 43 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ                          
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 46 Устава Невьянского городского округа, подпунктом 
1 пункта 20 главы 3 Порядка формирования и реализации муниципальных программ Невьянского городского округа, утвержденного постановлением 
администрации Невьянского городского округа от 23.10.2013 № 3129-п «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ 
Невьянского городского округа»



14 №5 (133) от 5 февраля 2021г.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Совершенствование муниципального управления на территории 
Невьянского городского округа до 2024 года», утвержденную постановлением администрации Невьянского городского округа от 
20.10.2014 № 2552-п «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления на территории 
Невьянского городского округа до 2024 года» (далее- муниципальная программа):   
             1) Строку 6 Паспорта муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления на территории Невьянского 
городского округа до 2024 года» изложить в следующей редакции:
           «

Объем финансирования 
муниципальной программы по 
годам реализации 

ВСЕГ0:
686489,80 тыс. рублей
в том числе:
2016 год –48 062,61 тыс. рублей;
2017 год – 55109,76 тыс. рублей;
2018 год –  64801,74 тыс. рублей;
2019 год –82428,54 тыс. рублей;
2020 год –87486,97 тыс. рублей;
2021 год – 87423,63 тыс. рублей;
2022 год –86984,46 тыс. рублей;
2023 год – 86857,02 тыс. рублей;
2024 год – 87335,07 тыс. рублей.

из них:
федеральный бюджет
769,70 тыс. 
в том числе:
2016 год- 22,10 тыс. рублей;
2017 год - 0,00 тыс. рублей;
2018 год- 225,20 тыс. рублей;
2019 год- 13,80 тыс. рублей;
2020 год- 48,60 тыс. рублей;
2021 год – 89,30 тыс. рублей;
2022 год –320,20 тыс. рублей;
2023 год – 35,30 тыс. рублей;
2024 год – 15,20 тыс. рублей.

областной бюджет
3721,86 тыс. руб. в том числе:
2016 год - 348,40 тыс. рублей;
2017 год – 365,60 тыс. рублей;
2018 год – 380,70 тыс. рублей;
2019 год – 402,70 тыс. рублей;
2020 год – 426,60 тыс. рублей;
2021 год – 436,60 тыс. рублей;
2022 год –454,20 тыс. рублей;
2023 год – 472,00 тыс. рублей;
2024 год – 435,06 тыс. рублей.

в том числе: 
местный бюджет
681998,24 тыс. рублей

2016 год – 47 692,11 тыс. рублей;
2017 год – 54744,16 тыс. рублей;
2018 год – 64195,84 тыс. рублей;
2019 год – 82012,04 тыс. рублей;
2020 год – 87011,77 тыс. рублей;
2021 год – 86897,73 тыс. рублей;
2022 год –86210,06 тыс. рублей;
2023 год – 86349,72 тыс. рублей;
2024 год – 86884,81 тыс. рублей.

                                                                                                                                                                                                                                              »;
2) приложение № 2 к муниципальной программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы 

«Совершенствование муниципального управления на территории Невьянского городского округа до 2024 года» изложить в новой 
редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа», разместить на 

официальном сайте Невьянского городского округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                     А.А. Берчук

С полным текстом постановления можно ознакомиться на официальном сайте Невьянского городского округа http://nevyansk66.ru.



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 15

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.02.2021                                                                                                                                                                                                                                    № 122 - п
                                                                                                                          г. Невьянск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Невьянского городского округа и распоряжения 

земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, до 2024 года», утвержденную 
постановлением администрации Невьянского городского округа от 20.10.2014 № 2549-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 15 главы 3 
Порядка формирования и реализации муниципальных программ Невьянского городского округа, утвержденного постановлением 
администрации Невьянского городского округа от 23.10.2013 № 3129-п «Об утверждении Порядка формирования и реализации 
муниципальных программ Невьянского городского округа», решением Думы Невьянского городского округа от 23.12.2020 № 116 
«О внесении изменений в решение Думы Невьянского городского округа от 11.12.2019 № 120 «О бюджете Невьянского городского 
округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», решением Думы Невьянского городского округа от 23.12.2020 № 115  
«О бюджете Невьянского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»   

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Повышение эффективности управления муниципальной 
собственностью Невьянского городского округа и распоряжения земельными участками, государственная собственность на которые не 
разграничена, до 2024 года», утвержденную постановлением администрации Невьянского городского округа от 20.10.2014 № 2549-п 
«Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Невьянского 
городского округа и распоряжения земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, до 2024 года»:

1) приложение № 1 к муниципальной программе «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью 
Невьянского городского округа и распоряжения земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, 
до 2024 года» «Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы «Повышение эффективности управления 
муниципальной собственностью Невьянского городского округа и распоряжения земельными участками, государственная собственность 
на которые не разграничена, до 2024 года» изложить в следующей редакции (прилагается);

2) приложение № 2 к муниципальной программе «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Не-
вьянского городского округа и распоряжения земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, до 
2024 года» «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальной 
собственностью Невьянского городского округа и распоряжения земельными участками, государственная собственность на которые не 
разграничена, до 2024 года» изложить в следующей редакции (прилагается);

3) строку 6 паспорта муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Не-
вьянского городского округа и распоряжения земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, до 
2024 года» изложить в следующей редакции: «

Объем финансирования
муниципальной
программы по годам
реализации, тыс. рублей

ВСЕГО:
196 647,46 тыс. рублей
в том числе:
2016 год - 14 579,75 тыс. рублей, 
2017 год – 12 871,36 тыс. рублей, 
2018 год -  17 322,78 тыс. рублей, 
2019 год – 38 989,94 тыс. рублей, 
2020 год – 29 990,60 тыс. рублей, 
2021 год – 27 225,66 тыс. рублей,
2022 год – 30 086,94 тыс. рублей, 
2023 год – 25 580,43 тыс. рублей,
2024 год -  0,00 тыс. рублей
из них:
областной бюджет
8 880,52 тыс. рублей
в том числе:
2016 год – 1 563,32 тыс. рублей, 
2017 год – 1 420,72 тыс. рублей, 
2018 год – 2 157,80 тыс. рублей, 
2019 год – 1 979,98 тыс. рублей, 
2020 год – 1 758,70 тыс. рублей, 
2021 год –0,0 тыс. рублей,
2022 год - 0,0 тыс. рублей,
2023 год - 0,0 тыс. рублей,
2024 год - 0,0 тыс. рублей,
федеральный бюджет
1 290,50 тыс. рублей
в том числе:
2016 год – 1290,50 тыс. рублей, 
2017 год - 0,0 тыс. рублей, 
2018 год - 0,0 тыс. рублей, 
2019 год - 0,0 тыс. рублей,



16 №5 (133) от 5 февраля 2021г.

2020 год - 0,0 тыс. рублей, 
2021 год - 0,0 тыс. рублей,
2022 год - 0,0 тыс. рублей,
2023 год - 0,0 тыс. рублей,
2024 год - 0,0 тыс. рублей
местный бюджет
118 466,66 тыс. рублей
в том числе:
2016 год - 7 830,86 тыс. рублей, 
2017 год - 9 717,24 тыс. рублей, 
2018 год - 10 103,02 тыс. рублей, 
2019 год – 26 622,20 тыс. рублей, 
2020 год – 18 862,54 тыс. рублей, 
2021 год – 14 332,12 тыс. рублей,
2022 год – 14 991,34 тыс. рублей,
2023 год – 16 007,34 тыс. рублей,
2024 год -  0,00 тыс. рублей,
внебюджетные источники
68 009,78 тыс. рублей
в том числе:
2016 год - 3 895,07 тыс. рублей, 
2017 год – 1 733,40 тыс. рублей, 
2018 год – 5 061,96 тыс. рублей, 
2019 год – 10 387,76 тыс. рублей, 
2020 год – 9 369,36 тыс. рублей, 
2021 год – 12 893,54 тыс. рублей,	
2022 год – 15 095,60 тыс. рублей,
2023 год – 9 573,09 тыс. рублей,
2024 год -  0,00 тыс. рублей.

                                                                                                                                                                                                                                            ».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского 

округа по вопросам реализации инвестиционных проектов, строительству, архитектуре и управлению муниципальным имуществом А.В. 
Суркова.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на 
официальном сайте Невьянского городского округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                     А.А. Берчук

С полным текстом постановления можно ознакомиться на официальном сайте Невьянского городского округа http://nevyansk66.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2021                                        № 140 - п     
г. Невьянск

Об отклонении основной части проекта межевания территории, 
ограниченной улицей Набережная, улицей Кооперативная, 

земельными участками с кадастровыми номерами 66:15:2001001:95, 66:15:2001001:479, 66:15:2001001:19, 66:15:2001001:478 в 
селе Киприно

Невьянского городского округа

Рассмотрев проект межевания территории, ограниченной улицей Набережная, улицей Кооперативная, земельными участка-
ми с кадастровыми номерами 66:15:2001001:95, 66:15:2001001:479, 66:15:2001001:19, 66:15:2001001:478 в селе Киприно Невьянского 
городского округа, разработанный градостроительной мастерской «ПроГрад», на основании пункта 13 статьи 46 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, постановления администрации Невьянского городского округа от 18.02.2020 № 328-п «О подготовке 
проекта межевания территории, ограниченной улицей Набережная, улицей Кооперативная, земельными участками с кадастровыми 
номерами 66:15:2001001:95, 66:15:2001001:479, 66:15:2001001:19, 66:15:2001001:478 в селе Киприно Невьянского городского округа», 
учитывая протокол публичных слушаний, заключение о результатах публичных слушаний, состоявшихся 25.01.2021, возражения от 
01.02.2021 вх. № 136, обращение (возражение) от 01.02.2021 № МО 46-01-46-47/1

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отклонить основную часть проекта межевания территории, ограниченной улицей Набережная, улицей Кооперативная, 
земельными участками с кадастровыми номерами 66:15:2001001:95, 66:15:2001001:479, 66:15:2001001:19, 66:15:2001001:478 в селе 
Киприно Невьянского городского округа и отправить её на доработку.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 17
округа по вопросам реализации инвестиционных проектов, строительству, архитектуре и управлению муниципальным имуществом А.В. 
Суркова.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на 
официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                     А.А. Берчук

ГЛАВА НЕВЬЯНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2021                                                                                                                                                                                                       № 10 - гп
г. Невьянск

О внесении изменений в постановление главы Невьянского городского округа 
 от 26.03.2020 № 19-гп «О мерах по противодействию распространения на территории Невьянского городского округа 

коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории Свердловской 
области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции 
(2019-nCoV)» (в ред. Указов Губернатора Свердловской области от 25.03.2020 № 141-УГ, от 26.03.2020 № 143-УГ, от 27.03.2020 № 145-УГ, 
от 30.03.2020 № 151-УГ, от 02.04.2020№ 156-УГ, от 03.04.2020 № 158-УГ, от 05.04.2020 № 159-УГ, от 07.04.2020 № 163-УГ,от 10.04.2020 
№ 175-УГ, от 12.04.2020 № 176-УГ, от 16.04.2020 № 181-УГ, от 17.04.2020 № 189-УГ, от 20.04.2020 № 190-УГ, от 21.04.2020 № 195-УГ, от 
29.04.2020 № 219-УГ, от 30.04.2020 № 222-УГ, от 06.05.2020 № 227-УГ, от 09.05.2020 № 233-УГ, от 13.05.2020 № 234-УГ, от 18.05.2020 
№ 246-УГ, от 25.05.2020 № 262-УГ, от 01.06.2020 № 274-УГ, от 08.06.2020 № 282-УГ, от 15.06.2020 № 317-УГ, от 19.06.2020 № 328-УГ, от 
22.06.2020 № 329-УГ, от 23.06.2020 № 332-УГ, от 26.06.2020 № 335-УГ, от 29.06.2020 № 338-УГ, от 06.07.2020 № 356-УГ, от 27.07.2020 
№ 411-УГ, от 31.07.2020 № 421-УГ, от 03.08.2020 № 425-УГ, от 10.08.2020 № 452-УГ, от 17.08.2020 № 455-УГ, от 24.08.2020 № 456-УГ, от 
28.08.2020 № 478-УГ, от 31.08.2020 № 479-УГ, от 07.09.2020 № 490-УГ, от 14.09.2020 № 541-УГ, от 21.09.2020 № 504-УГ, от 28.09.2020 
№ 515-УГ, от 05.10.2020№ 524-УГ, от 12.10.2020 № 541-УГ, от 26.10.2020 № 589-УГ, от 28.10.2020 № 594-УГ, от 06.11.2020 № 605-УГ, от 
13.11.2020 № 607-УГ, от 20.11.2020 № 640-УГ, от 27.11.2020 № 648-УГ, от 07.12.2020 № 665-УГ, от 11.12.2020 № 689-УГ, от 18.12.2020 № 
711-УГ, от 25.12.2020 № 739-УГ, от 18.01.2021 № 7-УГ, от 01.02.2021 № 39-УГ), исходя из санитарно-эпидемиологической обстановки в 
Невьянском городском округе и особенностей распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCOV), руководствуясь статьями 
6, 28 Устава Невьянского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Невьянского городского округа от 26.03.2020 № 19-гп «О мерах по противодействию 
распространения на территории Невьянского городского округа коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» следующие изменения:

1) в первом абзаце пункта 10 слова «по 1 февраля 2021 года» заменить словами «по 15 февраля 2021 года»;
2) второй абзац пункта 10 после слов «по 1 февраля 2021 года» дополнить словами «, с 2 по 15 февраля 2021 года»;
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на 

официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского 
городского округа                                                                                                                                                                                     А.А. Берчук

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.01.2021                                       № 12 - п
г. Невьянск

Об обеспечении выплаты  минимального размера заработной платы
работникам муниципальных организаций

Невьянского городского округа

 
В целях обеспечения соблюдения требований статьи 133.1 Трудового кодекса Российской Федерации, статьи 1 Федерального 

закона от 19 июня 2000 года № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», в соответствии с постановлением Конституционного Суда 



18 №5 (133) от 5 февраля 2021г.

Российской Федерации от 07.12.2017 № 38-П, руководствуясь статьями 31, 46 Устава Невьянского городского округа
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Руководителям муниципальных организаций Невьянского городского округа обеспечить с 1 января 2021 года:
1)	выплату заработной платы работникам не ниже минимального размера оплаты труда, установленного в Российской Федерации, 

в сумме 12792 рубля в месяц;
2)	применение районного коэффициента в размере 1,15 к минимальному размеру оплаты труда;
3)	выплату минимальной заработной платы с учетом районного коэффициента в размере не ниже 14711 рублей в месяц.
2.	Рекомендовать работодателям организаций иных форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории 

Невьянского  городского округа, обеспечить выплату заработной платы не ниже уровня, утвержденного федеральным законодательством.
3.	Выплату минимальной заработной платы работников муниципальных организаций Невьянского городского округа производить 

за счет средств бюджета Невьянского городского округа, внебюджетных средств, а также средств, полученных от предпринимательской и 
иной приносящей доход деятельности.

4.	Признать утратившим силу постановление администрации Невьянского городского округа от 24.01.2020 № 73-п «Об 
обеспечении выплаты минимального размера заработной платы работникам муниципальных организаций Невьянского городского 
округа».

5.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского 
округа по вопросам промышленности, экономики и финансов – начальника Финансового управления А.М. Балашова.

6.	Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на отношения, возникшие 
с 01 января 2021 года.

7.	Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на 
официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                     А.А. Берчук

                                                 АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
                                                                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е	
_15.01.2021__                                                                                                                                                                                                 №_20 - п                                                                                               
                                                                                                           г. Невьянск

О внесении изменений в состав комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 
проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденной постановлением 

администрации Невьянского городского округа от 07.08.2014 № 1958-п   

           На основании решения Думы Невьянского городского округа от 23.12.2020 № 119 «О внесении изменений в решение Думы 
Невьянского городского округа от 29.05.2018 № 52 «Об утверждении структуры администрации Невьянского городского округа»», в 
соответствии со статьями 31, 46 Устава Невьянского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

          1. Внести изменения в состав комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 
проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции (далее – комиссия), утвержденный 
постановлением администрации Невьянского городского округа от 07.08.2014  № 1958-п «О создании комиссии» (далее – постановление): 
                 1) вывести из состава комиссии Суркова Александра Владимировича – заместителя главы администрации Невьянского городского 
округа по вопросам реализации инвестиционных проектов, строительства, архитектуры и управления муниципальным имуществом, 
председателя комиссии;                                        
             2) ввести в состав комиссии Белякова Игоря Вячеславовича – заместителя главы администрации Невьянского городского округа 
по энергетике, транспорту, связи и жилищно-коммунального хозяйства, председателя комиссии.                                         
         3) вывести из состава комиссии Растрепенина Александра Анатольевича – исполняющего обязанности заведующего отделом 
капитального строительства администрации Невьянского городского округа, члена комиссии;                                        
                4) ввести в состав комиссии Растрепенина Александра Анатольевича – исполняющего обязанности заведующего отделом 
капитального строительства администрации Невьянского городского округа, заместителя председателя комиссии;                                        
        5) вывести из состава комиссии Бармина Юрия Яковлевича – главного государственного санитарного врача по г.Н-Тагил, 
Пригородному, Верхнесалдинскому районам, г.Н-Салда, г. Кировград и Невьянскому району, начальника Территориального отдела 
Управления Роспотребнадзора по Свердловской области и г.Н-Тагил, Пригородному, Верхнесалдинскому районам, г.Н-Салда, г. 
Кировград и Невьянскому району;
               2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского 
округа по энергетике, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству И.В. Белякова.                                     
         3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на 
официальном сайте  Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                      А.А. Берчук                                                                                                                                      



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 19

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2021                                       № 31 - п
г. Невьянск

О внесении изменений в постановление администрации Невьянского городского округа от 05.11.2014 №2727-п «О 
подведомственности получателей бюджетных средств главным распорядителям бюджетных средств» 

В соответствии со статьей 38.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 3 Положения о бюджетном процессе в 
Невьянском городском округе, утвержденного решением Думы Невьянского городского округа от 26.01.2011 № 2 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	 Приложение № 1 «Перечень получателей бюджетных средств подведомственных главным распорядителям бюджетных 
средств», утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа от 05.11.2014 № 2727-п «О подведомственности 
получателей бюджетных средств главным распорядителям бюджетных средств» изложить в новой редакции (Приложение № 1).

2.	 Приложение №  2 «Перечень бюджетных и автономных учреждений, находящихся в ведении главных распорядителей 
бюджетных средств», утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа от 05.11.2014 №  2727-п «О 
подведомственности получателей бюджетных средств главным распорядителям бюджетных средств» изложить в новой редакции 
(Приложение № 2). 

3.	 Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на отношения, возникшие 
с 01 января 2021 года.

4.	 Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить 
на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».   

Глава  Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                     А.А. Берчук

С полным текстом постановления можно ознакомиться на официальном сайте Невьянского городского округа http://nevyansk66.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2021                                      № 113 - п
г. Невьянск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Управление муниципальными финансами

Невьянского городского округа до 2024 года»,
утвержденную постановлением администрации

Невьянского городского округа от 20.10.2014 № 2550-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 43 Федерального закона от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Невьянского 
городского округа от 23.12.2020 № 115 «О бюджете Невьянского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», 
постановлением администрации Невьянского городского округа от 23.10.2013 № 3129-п «Об утверждении порядка формирования и 
реализации муниципальных программ Невьянского городского округа», руководствуясь статями 31, 46 Устава Невьянского городского 
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Невьянского городского округа до 2024 года», 
утвержденную постановлением администрации Невьянского городского округа от 20.10.2014 № 2550-п «Об утверждении муниципальной 
программы «Управление муниципальными финансами Невьянского городского округа до 2024 года», следующие изменения:
             1) в паспорте в таблице строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить 
в следующей редакции:
          «



20 №5 (133) от 5 февраля 2021г.

Объемы финансирования 
муниципальной  программы по годам 
реализации, тыс. рублей     

ВСЕГО: 
125 725,89 тыс. руб.
в том числе:
2016 год – 11 837,94 тыс. руб.
2017 год – 12 330,11 тыс. руб.
2018 год – 12 991,94 тыс. руб.
2019 год – 16 397,40 тыс. руб.
2020 год – 17 964,97 тыс. руб.
2021 год – 18 078,68 тыс. руб.
2022 год – 18 170,07 тыс. руб.
2023 год – 17 954,78 тыс. руб.
2024 год – 0,00 тыс. руб.
из них:
местный бюджет
125 725,89 тыс. руб.
в том числе:
2016 год – 11 837,94 тыс. руб.
2017 год – 12 330,11 тыс. руб.
2018 год – 12 991,94 тыс. руб.
2019 год – 16 397,40 тыс. руб.
2020 год – 17 964,97 тыс. руб.
2021 год – 18 078,68 тыс. руб.
2022 год – 18 170,07 тыс. руб.
2023 год – 17 954,78 тыс. руб.
2024 год – 0,00 тыс. руб.

                                                                                                                                                                                                                                      »;
            2) приложение № 2 к муниципальной программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами Невьянского городского округа до 2024 года» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского 
округа по вопросам промышленности, экономики и финансов - начальника Финансового управления  А.М. Балашова.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на 
официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                     А.А. Берчук 

С полным текстом постановления можно ознакомиться на официальном сайте Невьянского городского округа http://nevyansk66.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.02.2021                                                                                                                                                                                                      № 141 - п
    г. Невьянск

О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения 
Невьянского городского округа до 2024 года», утвержденную постановлением администрации Невьянского городского 

округа от 20.10.2014 № 2548-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 43 Федерального закона от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 46 Устава 
Невьянского городского округа, подпунктом 1 пункта 20 главы 3 Порядка формирования и реализации муниципальных программ 
Невьянского городского округа, утвержденного постановлением администрации Невьянского городского округа от 23.10.2013 № 3129-
п «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Невьянского городского округа» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения 
Невьянского городского округа до 2024 года», утвержденную постановлением администрации Невьянского городского округа от 
20.10.2014 № 2548-п «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения 
Невьянского городского округа до 2024 года» (далее-муниципальная программа):   
             1) строку 6 Паспорта муниципальной программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Невьянского 
городского округа до 2024 года» изложить в следующей редакции:
           «



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 21

Объем финансирования 
муниципальной программы по 
годам реализации 

1 130182,87 тыс. рублей
в том числе:
2016 год – 107515,81 тыс. рублей;
2017 год – 117376,46 тыс. рублей;
2018 год – 120046,55 тыс. рублей;
2019 год – 125126,61 тыс. рублей;
2020 год – 152762,82 тыс. рублей;
2021 год – 123421,76 тыс. рублей;
2022 год – 127554,12 тыс. рублей;
2023 год – 131521,72 тыс. рублей;
2024 год – 124857,02 тыс. рублей.

из них:
федеральный бюджет
152253,90 тыс. рублей
в том числе:
2016 год – 18014,70 тыс. рублей;
2017 год – 18414,80 тыс. рублей;
2018 год -  18575,50 тыс. рублей;
2019 год – 17064,70 тыс. рублей;
2020 год – 17000,20 тыс. рублей;
2021 год – 15527,20 тыс. рублей;
2022 год – 15354,10 тыс. рублей;
2023 год – 15354,10 тыс. рублей;
2024 год – 16948,60 тыс. рублей.

областной бюджет
852081,80 тыс. рублей
в том числе:
2016 год – 81855,00 тыс. рублей;
2017 год – 90618,00 тыс. рублей;
2018 год – 92624,20 тыс. рублей;
2019 год – 96669,40 тыс. рублей;
2020 год – 97045,20 тыс. рублей;
2021 год – 95046,90 тыс. рублей;
2022 год – 99138,00 тыс. рублей;
2023 год – 103105,60 тыс. рублей;
2024 год – 95979,50 тыс. рублей.

местный бюджет
125847,17 тыс. рублей
в том числе:
2016 год – 7646,11 тыс. рублей;
2017 год – 8343,66 тыс. рублей;
2018 год – 8846,85 тыс. рублей;
2019 год – 11392,51 тыс. рублей;
2020 год – 38717,42 тыс. рублей;
2021 год – 12847,66 тыс. рублей;
2022 год – 13062,02 тыс. рублей;
2023 год – 13062,02 тыс. рублей;
2024 год – 11928,92 тыс. рублей.

                                                                                                                                                                                                                                                               »;
 2) приложение № 2 к муниципальной программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Социальная 

поддержка и социальное обслуживание населения Невьянского городского округа до 2024 года» изложить в новой редакции (прилагается).
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам администрации 

Невьянского городского округа С.Л. Делидова.
 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа», разместить на 

официальном сайте Невьянского городского округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 Глава Невьянского
 городского округа                                                                                                                                                                                    А.А. Берчук 

С полным текстом постановления можно ознакомиться на официальном сайте Невьянского городского округа http://nevyansk66.ru.



22 №5 (133) от 5 февраля 2021г.

На основании Решения Думы от 27.04.2011 года № 67 «Сведения о численности муниципальных служащих 
органов местного самоуправления Невьянского городского округа и работников муниципальных учреждений Невьянского 
городского округа» (с изменениями от 6 марта 2019 № 12), подлежат официальному опубликованию в печатном средстве 
массовой информации Невьянского городского округа 

СВЕДЕНИЯ  
О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ  

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
И РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  

НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
за 2020 год 

(отчетный период) 
 

№ Наименование показателя Единица 
измерения 

Значение 
показателя 

п.п. 

1 2 3 4 

1. Среднесписочная численность муниципальных служащих 
органов местного самоуправления Невьянского городского 
округа 

человек 92 
 

2. Фактические затраты на денежное содержание муниципальных 
служащих органов местного самоуправления Невьянского 
городского округа 

тыс. рублей 60 121 
 
 

3. Среднесписочная численность работников органов местного 
самоуправления Невьянского городского округа, работающих 
на должностях, не включенных в перечень муниципальных 
должностей Невьянского городского округа и реестр 
должностей муниципальной службы Невьянского городского 
округа 

человек 63 

4. Фактические затраты на заработную плату работников органов 
местного самоуправления Невьянского городского округа, 
работающих на должностях, не включенных в перечень 
муниципальных должностей Невьянского городского округа и 
реестр должностей муниципальной службы Невьянского 
городского округа 

тыс. рублей 18 350 
 
 
 

5. Среднесписочная численность работников казенных 
учреждений Невьянского городского округа 

человек 196,4 
 

6. Фактические затраты на заработную плату работников 
казенных учреждений Невьянского городского округа 

тыс. рублей 51 178 
 

7. Среднесписочная численность работников автономных и 
бюджетных учреждений Невьянского городского округа  

человек 1 574 
 
 
 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 23

г. Невьянск                                                                                                                                                                             28.01.2021
 

Заключение по результатам публичных слушаний 
по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства

  Процедура проведения публичных слушаний по предоставлению разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства осуществляется администрацией Невьянского городского округа в  целях выявления 
и учета мнения и интересов жителей Невьянского городского округа, в соответствии со статьями 5.1., 40 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Устава Невьянского городского округа, «СП 
30-102-99. Планировка и застройка территорий малоэтажного жилищного строительства», «СП 42.13330.2016. Свод 
правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 
2.07.01-89*», положением «О порядке проведения публичных слушаний в Невьянском городском округе», утвержденным 
решением Невьянской районной Думы от 29.06.2005 № 96, постановлением администрации Невьянского городского 
округа от 16.03.2016 №490-п «Об утверждении проекта планировки территории города Невьянск (в части установления 
красных линий)», постановлением главы администрации Невьянского городского округа от 15.10.2018 № 38-гп «О 
создании комиссии по землепользованию и застройке Невьянского городского округа», постановлением главы Невьянского 
городского округа от 31.12.2020 № 136-гп «О проведении публичных слушаний по вопросу отклонения от предельных 
параметров разрешенного строительства». 

Информация о времени и месте проведения публичных слушаний опубликована 15.01.2021 в газете «Муниципальный 
вестник Невьянского городского округа» № 2 (130) и на официальном сайте администрации Невьянского городского округа 
в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Публичные слушания проводились на основании заявления собственника земельного участка с кадастровым 
номером с кадастровым номером 66:15:1501007:6, расположенного по адресу: Свердловская область, город Невьянск, 
улица Толмачева, дом 65.

В процессе проведения публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства были заслушаны члены комиссии. 

Предложений и замечаний от граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих 
на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания не поступало. 

Предложений и замечаний от иных участников публичных слушаний также не поступало.
По результатам проведения публичных слушаний подготовлен протокол публичных слушаний по вопросу 

«Предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, 
расположенном по адресу: Свердловская область, город Невьянск, улица Толмачева, дом 65» от 28.01.2021 № 1.

По результатам проведения публичных слушаний организационным комитетом приняты решения:
               1. Считать состоявшимися публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства.
          2. О целесообразности учесть отсутствие возражений участников публичных слушаний в предоставлении 
разрешения на отклонения от предельных параметров разрешенного строительства в части уменьшения минимального 
отступа за пределами которого запрещается строительство жилого дома на земельном участке с кадастровым 
номером 66:15:1501007:6, расположенном по адресу: Свердловская область, город Невьянск, улица Толмачева, № 65, 
со стороны земельного участка с кадастровым номером 66:15:1501007:124, расположенного по адресу: Свердловская 
область, город Невьянск, улица Толмачева, № 67, с 3 м до 2 м, со стороны проулка (с юго-западной стороны) с 3 м 
до 2 м.

Исполняющий обязанности заместителя 
главы администрации
Невьянского городского округа
по вопросам реализации инвестиционных 
проектов, строительству, архитектуре 
и управлению муниципальным имуществом                                                                                                                И.В. Беляков

Инженер отдела архитектуры                                                                                                                                          К.О. Мохова



МАУ «Невьянская 
телестудия» 

МАУ «Невьянская телестудия»  
Время подписания в печать:
по графику-15-00.
фактически-15-00. 

24

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

Еженедельная газета.
Адрес редакции и издателя:
624194, Свердловская обл. 
Невьянск, Ленина 20. 

Невьянского городского округа 
Редактор: А.А. Ткаченко.
Вёрстка: А.Л. Русин.
Дизайн: А.Л. Русин.
Email: NEVNGO@yandex.ru

Учредитель Издатель Отпечатано
Администрация 

Невьянского  
Городского округа

Дата выхода
5.02.2021г.

Тираж: 100 шт. 
Распространяется 

бесплатно.

№5 (133) от 5 февраля 2021г.

Извещение о согласовании местоположения границ земельного участка

В соответствии с ФЗ № 221-ФЗ от 24.07.2007г. «О государственном кадастре недвижимости», в связи с 
проведением кадастровых работ по уточнению границ земельного участка с кадастровым номером 66:15:2905001:234 
разрешенное использование – для садоводства, расположенного по адресу: Свердловская область, Невьянский район, 
СНТ «Золотая роща» сад № 6 участок № 60 собственник участка Янушкевич Татьяна Ивановна заявляет о согласовании 
местоположения границ. Смежным земельным участком, согласование с которым требуется, является следующий 
земельный участок с кадастровым номером 66:15:0101003:48, расположенный по адресу: Свердловская область, 
Невьянский район, СНТ «Золотая роща» сад № 6 участок № 61 с разрешенным использованием – для садоводства, соб-
ственник – Колмогоров Г.Г.  

Работы по межеванию выполняет кадастровый инженер Анучина Е.С., аттестат № 66-14-803, телефон 
+79122351617, электронная почта: geoservis1974@mail.ru, почтовый адрес: 624192, Свердловская область, г.Невьянск, 
ул.Карла Маркса, д.1, оф.2.

С проектом межевого плана можно ознакомится в течении 15 дней после публикации настоящего извещения по 
адресу: г.Невьянск, ул.Карла Маркса, д.1, оф.2.

Обоснованные возражения принимаются в течении одного месяца после публикации извещения. Собрание 
заинтересованных лиц по поводу согласования границ земельного участка состоится 05.03.2021г. в 11.00 ч. по адресу: 
г.Невьянск, ул.Карла Маркса, д.1, оф.2. При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность и документ, 
подтверждающий права на земельный участок. 

       Извещение
               о проведении собрания о согласовании местоположения границ

Кадастровый инженер Анучина Елена Сергеевна, 624192 г. Невьянск, ул. Карла Маркса, д.1, оф.2. Тел. +79122351617, 
E-mail: geoservis1974@mail.ru, проводит кадастровые работы в отношении земельного участка, расположенного по 
адресу:

Свердловская область, Невьянский район, СНТ № 5, уч.110, кадастровый №  66:15:0106002:110, в связи с уточнени-
ем местоположения границ и площади земельного участка, разрешенное использование – для садоводства , катего-
рия земель – земли сельскохозяйственного назначения. Заказчиком кадастровых работ является: Замятина Любовь 
Яковлевна.

Смежный земельный участок: кадастровый № 66:15:0106002:111,Свердловская область, Невьянский район, СНТ № 5, 
уч. 111, разрешенное использование – для садоводства , категория земель – земли сельскохозяйственного назначения 
.Собственник : Кузнецов А.П., Кузнецова К.А.

Смежный земельный участок: кадастровый № 66:15:0106002:98,Свердловская область, Невьянский район, СНТ № 5, 
уч. № 98, разрешенное использование – для садоводства , категория земель – земли сельскохозяйственного назначения 
.Собственник : Говорова Р.И.

С проектом межевого плана можно ознакомиться в течение 15 дней со дня публикации настоящего извещения по адре-
су: Свердловская область, г. Невьянск, ул. Карла Маркса, д.1, оф.2, 2-ой этаж, с 10 – 16 часов в рабочие дни.

Собрание о согласовании местоположения границ состоится 07.03.2021 года по адресу: Свердловская область, г. Не-
вьянск, ул. Карла Маркса, д.1, оф.2, 2-ой этаж, в 11 часов 00 минут. При себе необходимо иметь документ, удостоверя-
ющий личность и документ, подтверждающий права на земельный участок.

Обоснованные возражения и требования о проведении собрания по согласованию местоположения границ земельного 
участка на местности направлять по почтовому адресу: 624192 г. Невьянск, ул. Карла Маркса, д.1, оф.2, в течение 30 
дней со дня публикации настоящего извещения.


